
SEMESTRÁLNÍ PRÁCE

CAD III                                                      ELIŠKA ÍMALOVÁŘ



výhoda navrhovaní v tomto modulu spočívá v tom, že v

reálném čase vidíme jak virtuální model reaguje na zm nu

svých parametr . program využívá parametrického modelování.

pomocí takovéto parametrizace jsme schopni vytvo it

trojrozm rný objekt, nelehce vymodelovatelný v b žném

ě

ů

ř

ě ě

proč parametrizace

slider =číselná
hodnota parametru

point =pravou myší
vybereme „set one
point” pro dosazení
bodu z prostoru

point xyz =bod určen

sou adnicemi

curve =k ivka dána
vlastnstmi
V=kontrolní body,
d=stupen, p=peroda

curve =lze stejn
jako bodu určit
libovolnou z prostoru

move =pohyb dán
vlastnostmi,
g=základní geometie,
t=vektor

ř

ř

ě

prost edí grasshop rař PE

použití



první úkol

grasshop erP

naším úkolem bylo pochopit základy parametrizace a seznámit se základními
nástroji tohoto programu

pomocí vlastností jednotlivých částí m níme vzhled ,,kvítka” od poupátka po
rozkvetení.

ě

výsledek



druhý úkol

grassho erpP

na dru

na druhém cvičení jsme se
naučili jak používat vektory a
jak pomocí nich

vytvo ené objekty

kopírovat.konkrétn bod ,,xy”
pomocí vektoru ,,z”
nakopírujeme nad sebe,
vzájemné vzdálenoti určíme
pomocí slideru.

ř

ě

další novým pojmem je ,,rotate”. vymodelovanou geometrii jeho pomocí
otáčíme, nastavujeme úhel a prvky které otáčíme pomocí nástroje ,,series”



výsledek



t etí úkolř

grasshop erP

v této práci použijeme
nástroje

,,random”,navytvo ení
náhodnosti délek

obtáčejících se válc .
rozdíly v délkách
určujeme pomocí nástroje

multiplication a následn
nástrojem addition
sečteme hodnotu s

polom rem centrálního
válce a výsledek ,,r”
zapojíme do ,,l” tedy

výšky t chto válc

ř

ů

ě

ě

ě ů

výsledek



čtvrtý úkol

grasshop erP

využíváme bod
polygonu jako

počátečních bod

válc ,s počtem
stran polygonu

tak m níme i počet

válc

ů

ů

ů

ě

ů

výšku válc
určíme
pomocí,,domain”
neboli intervalu
,určeného
pohybem a
,,z”vektory

ů



grasshop erP

koncové body

válc jsou
počátečními body

kužel ,proto
výslednou
geometrii ,,move”
napojíme do

počátečních bod
kuželú stojících
na válcích

ů

ů

ů

radiusy jsou stejné jako

radiusy válc p lící délku
strany polygonu.

ů ů

výsledek



semestrální práce

tématem semestrální práce bylo vytvo it fasádu reagující na slunce. fasáda

muže reagovat r znými zpusoby zm nou velikosti, barvy, tvaru. reakce je
určena vzdáleností slunce nebo úhlem pod kterým dopadají sluneční paprsky.

ř

ů ě

fasáda ustupující slunci

grasshop erP

plcha fasády rozd lena na nkolik menších ploch,tyto čtverce reagují na

pohyb slunce, bodu, kterému m níme sou adnice zachovávají si od slunce
minimální vzdaálenost. tvar fasády je dán základní geometrii

ě

ě ř



fasáda žaluzie

grasshop erP

v této práci reaguje na pohyb slunce délka žaluzií. slunce se v tentokrát
pohybuje po kružnici.

výsledek



grasshop erP

výsledek

fasáda barevná

na pohyb slunce fasáda reaguje zm nou barvyě

pohyb slunce na kružnici                        lineární pohyb kružnice



semestrální práce

rozkvétající fasáda

mým cílem byla fasáda, která pod slunečními paprsky rozkvete.

grasshop erP

-SLUNCE-
-NASTAVENÍ SLUNCE-

-VYTVO ENÍ FASÁDY-

-ROZD LENÍ FASÁDY-(DIVIDE -

SUBSURFACE)D LENO NA
ÚSEKY
-NASTAVENÍ FASÁDY-VÝŠKA
PLOCHY,POČET POUPAT NA
PLOŠE A VLIV SLUNCE
-VZDÁLENOST SLUNCE-OD
FASÁDY

BOD,ST ED KOULE

SOU ADNICE URČUJÍCÍ POLOHU
BODU

PLOCHA

VYTVO ENA POMOCÍ VEKTORU

Ř

Ř

Ř

Ř

Ě

Ě>

-KV T-

-VÝCHODISKO

Ě
POUŽITA
GEOMETRIE Z
PRVNÍHO
ÚKOLU,
ZÁKLADEM DVA
KRUHY A
POLYGON

-PLOCHA A
NALEZENÍ
BODU NA NÍ

-KV T-

-VÝCHODISKO

Ě
POUŽITA
GEOMETRIE Z
PRVNÍHO
ÚKOLU,
ZÁKLADEM DVA
KRUHY A
POLYGON

-PLOCHA A
NALEZENÍ
BODU NA NÍ

-NASTAVENÍ KV TU-
ÚPRAVA VELIKOSTI-

Ě VELIKOSTI POLOM RU KRUŽNIC A POLYGONU

- KV TU-VZÁJEMNÉ ZÁVISLOSTI VELIKOSTÍ VLASTNOSTÍ KV TU

=> KV TY NA FASÁD

Ě

Ě Ě

Ě Ě



VÝSLEDEK

rozkvétající fasáda


